
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
       Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 38 del Reg.   Data 19-12-19

Oggetto: Approvazione Regolamento per la disciplina dei passi carrabili.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 18:00, nella solita sala
delle adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione, in sessione Ordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di
legge, risultano all'appello nominale:

   VERGARI FABRIZIO P DI CINTIO GIORGIO A
SENZACQUA
NAZZARENO

P PATERNESI MELONI FRANCO P

TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO

A DI FLAVIO FABIOLA P

CICCONI FRANCESCO
GIOVANNI

P DEL GATTO RICCARDO A

AGOSTINI FRANCESCO P DILETTI REMO A
PANAIOLI MARIA
CRISTINA

P

Assegnati    n.11         Presenti              n.             7
In carica      n.11        Assenti               n.             4

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
-Presiede   il  Sig.  VERGARI FABRIZIO  nella  sua  qualità  di  Sindaco
-Partecipa  il Segretario comunale
Sig.ra Dott.ssa NERLA GIULIANA
-La seduta é pubblica
-Nominati  scrutatori  i  signori:

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del
giorno, premettendo che, la presente proposta é stata adottata in conformità alla L.267/00.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 19-12-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO che il vigente Codice della Strada (D. Lgs. n. 285 del 30.4.92) ed il relativo
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione (DPR n. 495 del 16.12.92) disciplinano la
realizzazione dei passi carrabili dalle strade comunali ai fondi o fabbricati laterali;
VISTA la necessità di regolamentare la realizzazione dei passi carrabili in correlazione
alle prescrizioni del Regolamento edilizio del Comune di Santa Vittoria in Matenano in
materia e delle norme di legge statali e regionali;
VISTO l’art.52 del D.lgs. 446/1997 che statuisce in merito alla potestà regolamentare
dei Comuni in relazione alle proprie entrate, garantendo la possibilità di disciplinare le
stesse con proprio regolamento;
RITENUTO di approvare l’allegato Regolamento per la realizzazione dei passi
carrabili composto di 12 articoli;
RILEVATA la propria competenza in merito all’approvazione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Dlgs n. 447/1997 07-09-2010 n. 160 e smi
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTI i parere favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’articolo 49,
comma 1, del d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole dell’organo di revisione ai sensi del Dlgs n. 267/2000;

CON votazione palese resa per alzata di mano avente il seguente esito:
Consiglieri presenti  n.7;-
Consiglieri votanti n. 7;-
Favorevoli n. 6;-
Contrari n. 1 ( Di Flavio Fabiola))-
Astenuti n._/;-

D E L I B E R A

1-DI APPROVARE, per le ragioni evidenziate in premessa, il “Regolamento per la
disciplina dei passi carrabili “ dalle strade comunali ai fondi o fabbricati laterali”
composto da n. 12 articoli allegato al presente provvedimento.

2-DI DARE ATTO che con l’approvazione del presente Regolamento si intende
revocato ogni altro e precedente atto adottato e vigente in materia

3-DI DARE ATTO che il presente Regolamento entrerà in vigore  il giorno successivo
all’approvazione e pubblicazioni di legge

3-Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica tutti i successivi provvedimenti
inerente il presente deliberato.

CON separata votazione palese resa per alzata di mano avente il seguente esito:
Consiglieri presenti  n. 7   Consiglieri votanti n. 7-
Favorevoli n. 6-
Contrari n.1 ( Di Flavio Fabiola) /-
Astenuti n. /-

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo
134, comma 4, del Testo Unico degli EE.LL., approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 19-12-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: Approvazione Regolamento per la disciplina dei passi carrabili.

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano 05-12-2019

Il Responsabile del servizio
F.to VERGARI FABRIZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 19-12-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
      F.to VERGARI FABRIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to NERLA GIULIANA                                                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Prot. N.           Approvata             Li      07-01-20

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, Legge 267/00, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi.
[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

NERLA GIULIANA

======================================================================
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi: dal 07-01-20.

- é divenuta esecutiva il giorno:

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (artt.134, comma 4)

     [] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, n.267)

Dalla Residenza comunale, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NERLA GIULIANA

======================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
NERLA GIULIANA

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 19-12-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


